
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 № 270
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального 
образования  "Городской  округ  Но-
гликский" от 22.07.2013 № 457

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения ис-
точников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение  в  постановление администрации муниципального об-
разования «Городской округ Ногликский» от 22.07.2013 № 457 «Об утверждении 
перечня некоторых организаций и объектов, на прилегающих территориях кото-
рых не  допускается  розничная  продажа алкогольной продукции и  схем границ 
прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муници-
пального образования «Городской округ Ногликский»: 

1.1. Исключить из приложения к постановлению администрации «Перечень 
некоторых организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции» пункт 14: 

1.2.  Исключить  из  приложения  к  постановлению  администрации  «Схемы 
границ, прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на ко-
торых не допускается розничная продажа продукции на территории муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» схему:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей.



Центр детского творчества (занимает 1-ый этаж здания).
Адрес (место расположения): Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Лесная, 5». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» в сети Интернет.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого вице-мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Н. Балакана.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»                                                               С.Н. Балакан

2


